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C.V. 

 

I. Informata të përgjithshme: 

 

 

 

1. Emri: 

Isuf   

2. Mbiemri: Bajrami 

3. Nacionaliteti: Shqiptarë 

4. Datëlindja 08.08.1965 

5. Vendlindja Balloc - Podujevë 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Kontaktet:   

Email: Personal:isufbajrami@yahoo.com; Zyrtar:isuf.bajrami@rks-gov.net 

isufbajrami@194@gmail.com; isuf.bajrami@rezonanca-rks.com 

Tel zyre: 038-542-404 

Mob: 044 199-161 

 

II. Edukimi dhe trajnimet 

Studmet superiore: 

Institucioni: Univerziteti i Prishtinës 

Datë e perfundimit: 29.12.1987 

Drejtimi:  Mjekësia e përgjitëhshme-Fakulteti i Mjekësisë 

 

Studimet postdiplomike: 

Studimet master: 

Institutcioni: Univerziteti i Prishtinës 

Data e perfundimit: 01.02.2008 

Niveli/ Master :  Management nga Shkencat Mjekësore 

Titulli i tezes Magjistratures : Menaxhimi i Sherbimeve Mjekësore Emergjente me Vështrim të 

Veçantë në Regjionin e Prishtinës 

 

Specializimi: 

Institutcioni: Univerziteti i Prishtinës, Univerziteti i Nishit 

Data e perfundimit: 09.11.2000 

Specializimi:  Mjekësi Emergjente 

 

Training: 

Institucioni: Akademia Americane Pediatrike–Shoqata Amerikane e Zemrës  

Data e perfundimit: 22.07.2010 , 26.11.2012 

Kurset e trajnimit:  Pediatric Advanced Life Support Program (PALS), 

 Advanced Cardiovascular Life Support (ACLS) Program. 

Institucioni: EDEXCEL 

Data e perfundimit: January 2011 

mailto:isufbajrami@yahoo.com
mailto:isuf.bajrami@rks-gov.net
mailto:isufbajrami@194@gmail.com
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Kursi i trajnimit:  DERBYSHIRE STRONGE LTD INTERNATIONAL 

FIRST PERSON ON SCENE (INTERMEDIATE) 

 

III. Pasqyra e përvojes akademike: 

1 Kronologjia e fitimit të titujve 

akademik 

Viti  Univerziteti Faculteti Departmenti 

a Asistent junior     

c Assistant 2009 Univerziteti i 

Prishtinës 

“ Faculeti i 

Mjekësisë 

” 

Anesteziologj

i, 

Reanimacion, 

Mjekësi 

Emergjente  

d Pedagog 2012 Univerziteti  

Shkencave 

Mjekësore 

“REZONANCA” 

“Faculteti i 

Shkencave 

Mjekësore

” 

Departmenti i 

Shkencave 

Klinike 

(DCS) 

e Prof.ass.dr. i zgjedhur vend. Rektori 

Nr.SA-44/17 

04.09.2017          -II-    -II-      -II- 

f 

 

Prof.ass.dr. ligjerues i rizgjedhur  

Nr. AD-176/19-1 

Në bazë të 

nenit80,86,

74,75 

vendimi i 

Senatit i dt.  

01.10.2021 

Alma Mater Europea 

Campus College 

,,REZONANCA’’ 

 

   -II- 

 

-II- 

 

IV. Subjektet në të cilat jeni përfshirë në mësimdhënie 

Nr. Programi i studimeve: Lëndet 

1. Biokimi Laboratorike, Radiologji 

Diagnostike, Mjekësi Sanitare, 

Stomatologji, Farmaci 

Mjekësi Emergjente 

2.  Programi Infermieri Ndihma Mjekësore Urgjente & Kujdesi infermieror në situate 

emergjente, Reanimacioni 
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Anëtar i komisionit shtetror për 

provimine licences për mjek me 

vendim Ministri i Shëndetësisë 

Nr.115/16  

Mjekësia Urgjente 

 

 

V.Aktivitetet e hulumtimit: Pikat me Impakt Faktor për aktivitet të Stafit Akademik: 

V.A. Të dhënat për publikimet / Citimet 

No. Autori, titulli, libri, viti, vëllimi, numri, faqet 

 

 

Pikat e 

"impakt 

faktorit" 

 

Pa " impact 

faktor" 

Citimi i publikimit 

tuaj: 

 

Revista, Volum, 

Numri, faqja 

1. Isuf BAJRAMI, “MANUAL I MJEKËSISË 

EMERGJENTE”, MEDICUS, 2009,vol. 

XII(2),nr.61, p. 265 

  MEDICUS,vol.XII

(2), nr.61, faqe. 

265 

ISSN 1409-6366 

2. Isuf BAJRAMI ”On-site safety measures and risks 

for EMS during interventions in traffic accidents 

and disastres”, MEDICUS,October 2010, 

Supplement V, nr.UDC 61,pages. 161-162 

  MEDICUS, 

Supplement 

5,nr.61,faqe, 161-

162 
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ISSN 1409-6366 

3. Isuf BAJRAMI “Insurance and risks scene for 

emergency medical service during intervention in 

fatalities and accidents”, MEDICUS,2010, 

Supplement V, nr.UDC 61, pages 159-162 

  MEDICUS, 

Supplement 5, 

nr.61,faqe 159-162 

4. Isuf BAJRAMI, “194 Call, responsibility and 

challenge of Medical Emergency”, 

MEDICUS,2011, Supplement VI, nr.UDC 61, 

pages. 119-120 

  MEDICUS, 

Supplement 6. 

Nr.61, faqe 119-

120 

5 Dr. ISUF BAJRAMI :”PRAKTIKUM I 

MJEKËSISË EMERGJENTE ME ALGORITME” -  

Shtsh. GME- Prishtinë 

  Daci, 

VataUrgjenca pran 

jush, fq.28,29 

Tiranë, 2003 

6 Mr.sci.dr. ISUF BAJRAMI: “MANUAL I 

MJEKËSISË EMERGJENTE” – ISBN 978-9951-

466-33-2 Shtsh. Xprint 

  Izairi R.Ndihma e 

Parë, fq.79-87, 

Univerziteti 

Shteror i 

Maqedonisë, 

Tetovë 2011 

7 Safety in Road Comunication and Role of 
pre –Hospital Emergency Service.  
Isuf Bajrami1 
https://doi.org/10.32391/ajtes.v4i1.79 
 

  Albanian Journal 

of Trauma and 

Emergency 

Surgery Vol4 Nr1 

January 2020 

8 Emergency Pre-Hospital Treatment in Traffic 

Accidents and On-Site Actions, Isuf Bajrami 

astes.office@gmail.com; 

secretary@astes.org.al; 

abstract.submision@astes.org.al; 

Mob;+355675658310; +355696481100; 

+355698180015;     
 

 

 

  Albanian Journal 

of Trauma and 

Emergency 

Surgery Volume 4, 

Number 2, 

Supplement 4, 

December 2020 

ISSN: 2521-8778 

(print version) 

ISSN: 2616-4922 

(electronic version) 

https://doi.org/10.32391/ajtes.v4i1.79
mailto:astes.office@gmail.com
mailto:secretary@astes.org.al
mailto:abstract.submision@astes.org.al
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9 

Scope Database (Journal Indexing and Citation  

Analyses) www.scopedatabase.com;  

ceo@scopedatabase.com 

info@scopedatabase.com  

contact@scopedatabase.com  

Certificate of Article Indexed 

Muniscript ID:00000-79819 Socure ID:00000052 

Authors:Isuf Bajrami 

Title of the Paper:Safety in Road Comunication and 

Role of Pre –Hospital Emergency Service 

Title of Journal:Albanian Journal of Trauma and 

Emergency Surgery (AJTES) 

Volume, Isue, Year, Page No:4,1,2020,542-551 

DOI: https://doi.org/1032391/ajtes.v4i.79 

Scope Database Article 

Link:https://scopedatabase.com/documents/000000

52/00000-79819.pdf 

Publisher Article 

Link:https://journal.stes.org.al/index.php/AJTES/ati

cle /view/79/92 

This is to certify that the above-mentioned Article 

has been indexed in Scope Database based on the 

recommendation of the Content Committee (CSC) 

after reviewing the content submitted by the 

publisher. 

Prof.dr.Anbu Ranjith Kumar, B.E, MBA, Ph.D. 

(Chief Executive Officer) 

Dr.V.Antony Joe Raja B.E., MBA, Ph.d 

(Director – indexing) 

Door N:188, Kapaleeswarar Nagar, Ist Main Road, 

Neelankarai, Chennai-600115, Tamilnadu, India, 

Email:Info@scopedatabase.com   

 

   

 

Date:17-Sep-

2021 
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Volume 6, Number 1, Janary 2022 

AJTES 

ALBANIAN JOURNAL OF TRAUMA AND 

EMERGENCY SURGERY 

Focus on ,,Focus and Emergency Surgery’’ and 

not only... 

Official publication of 

 Impact Factor Value 1.131 based on 

JRC for years ( 2021-2022) 

 Indexed in Copernicus international, 

ICV 2020=88.13 

 DOAJ (Directory of Open Access 

Journals); 

 Crossre Doi 

 Goole Scholar; 

 Hinari (Resarch for helath); 

  Date 

January 20, 2022 

http://www.scopedatabase.com/
mailto:ceo@scopedatabase.com
mailto:info@scopedatabase.com
mailto:contact@scopedatabase.com
https://doi.org/1032391/ajtes.v4i.79
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 DRJI (Directory Resarch Jornals 

Indexing); 

 Resarch Bib (Academic Resource 

Index) 

 ICMJE (International Committee of 

Medical Journal Esitors) 

 RG (Resarch Gate; 

 Science Gate; 

 Publons 

 Safety Lift; 

 SEMANTIC SCHOLAR; 

 SCRIBD; 

 World Cat; 

 Mendeley; 

 Open Acces Journals … 

 This work is licensed under a Creative 

 Commons Attribution –Non-

Commercial 4.0 

 International License. 

 Online ISSN: 2616-4922 

 Print ISSN: 2521-8778  

OPINION ARTICLES  

955 Role of Emergency Medical Services in 

pre-hospital Management of Road Accidents, 

appropriate on-site Actions. 

Authors: Isuf Bajrami *, Milazim Gjocaj, 

Blerim Krasniqi 

https://doi.org/10.32391/ajtes.v6i1.250  
 

 TOTAL:    

 

V.B.Të dhënat për botime të tjera 

No. Title, Specification Viti 

1 Dr. ISUF BAJRAMI :”PRAKTIKUM I MJEKËSISË EMERGJENTE ME ALGORITME” 

-  Shtsh. GME- Prishtinë 

2001 

2 Dr. ISUF H.BAJRAMI: “REANIMACIONI KARDIOPULMONAL” – Shtsh. KGT- 

Prishtinë 

2004 

3 Mr.sci.dr. ISUF BAJRAMI: “MANUAL I MJEKËSISË EMERGJENTE” – ISBN 978-

9951-466-33-2 Shtsh. Xprint 

2009 

4 Mr.sc.dr. ISUF BAJRAMI, Mr.sc. IBRAHIM SHABANI “EMERGJENCAT MEDIKALE 

NË FATKEQËSI DHE KATASTROFA” (Udhërrëfyes veprimi për  triazh)  - ISBN 978-

9951-8808-00 Shtsh. Extreme 

2010 

5 Mr.sc.dr. ISUF BAJRAMI: “ URGJENCAT NË POLITRAUMA DHE KATASTROFA”-

(Udhërrëfyes I ndihmës së parë)- ISBN 978-9951-8808-0-0 

2011 

6. Mr.sc.dr ISUF BAJRAMI, Q.M.U, UDHËRRËFYES STANDARD I KUJDESIT 

URGJENT PARASPITALOR, Thirrja e numrit 194 ne qendrën dispeçerike - Prishtinë 

2012 

7. Dr.Basri Lenjani, Dr.Isuf Bajrami; Doracak i Ndihmës së Parë për rini, botuar nga Kryqi i 2012 

https://doi.org/10.32391/ajtes.v6i1.250
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Kuq i Kosovës  

8. Dr.Basri Lenjani Dr.Isuf Bajrami; Doracak i Ndihmës së Parë për rini, botuar nga Kryqi i 

Kuq i Kosovës  

2014 

9. Dr.Isuf Bajrami -QMU, Mahir Hasani-AME, Shpresa Mulliqi -OSBE, Udhëzues për 

veprimtarin e Shërbimeve Mjekësore Emergjente në Kosovë, botim në 4 gjuhë, shqip, 

anglisht, serbisht dhe turqisht 

2015 

10. Dr.Isuf Bajrami; MJEKËSIA EMERGJENTE PARASPITALORE, shtsh.Vision Print, 

Prishtinë; ISBN 978-9951-8808-2-4; Tekst i KOLEGJIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE 

‘’REZONANCA,, 

2016 

11. 

 

Dr.Isuf Bajrami; NDIHMA URGJENTE MJEKËSORE (Praktikum për veprime 

paraspitalore), ISBN 978-9951-8968-4-9.Tekst i KSHM ,,REZONANCA’’   

2020 
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Dr.Isuf BAJRAMI; NDIHMA E PARË, Tekst univerzitar; Alma Mater Europea Campus 

College ,,REZONANCA’’ ISBN 978-9951-8968-6-3 

  2022 

 

V.C.Prezantime / Pjesëmarrje në Konferenca, Kongrese, Simpoziume, etj 

Nr. Author, title, scientific meeting, abstracts book page 

Autori, titulli, mbledhja shkencore, faqja në librin e abstrakteve 

Prezenti

mi me 

gojë 

Poster 

present 

Virtual 

Participim

i 

1. Mr. Peter Billing , Mr.Darko But, Mr. Jadran Perinic, EU 

Programme on civil protection cooperation with candidate countries 

and potential candidates, Together to assist, , IPA CRO-FLOODS 

2012 Field Exercise 

  2012 

2. Carsten Twelmeier, OSCE Specialized  First Aid Course for 

Emergency Personnel (35 hrs), The Department for Security and 

Public Safety. 

  2009 

3. Dr. Miguel Angel Ramon coordinator of the project, Dr. Isuf 

Bajrami – Lecturer for” EMERGENCY SITUATIONS IN 

SURGERY, ORTHOPEDICS, ORL AND OPHTHALMOLOGY”, 

Medicos Del Mundo, Ministry of Foreign Affairs  of Spain, 

Cooperation Espanola. 

  Janar , 

2003 

4. Mr.sc.dr.Isuf Bajrami, Ligjërues në Konferencën e 4-të 

Ndërkombëtare të Mjekësisë Emergjente, Shoqata e Mjekësisë 

Emergjente e Kosovës 

  27-28 

Maj, 2011 

5. Mr.sc.dr.Isuf Bajrami, Ligjërues në Konferencën e 5-të 

Ndërkombëtare të Mjekësisë Emergjente, Shoqata e Mjekësisë 

Emergjente e Kosovës 

  24-25 

Maj, 2013 

6 Mr.sc.dr.Isuf Bajrami, Ligjërues në Konferencën e 6-të 

Ndërkombëtare të Mjekësisë Emergjente, Shoqata e Mjekësisë 

Emergjente e Kosovës 

  26 

Shtator 

2017 

7 Dr.Isuf Bajrami mr.sc.ligjërues në Konferencen e 8 Mediko-

Kirurgjikale e akredituar nga Qendra Kombëtare e Edukimit në 

Vazhdim  

  17 

Dhjetor 

2016  

8 Dr.Isuf Bajrami mr.sc.ligjerues workshop, me temë Siguria në 

Komunikacion, organizuar nga Kolegji ,,Tempulli’’  

  15 Tetor, 

2017 

9 Dr.Isuf Bajrami ligjërues në ushtrimin  UNT ”Reagimi i Përbashkët 

2018”është organizuar nga Agjencia e Menaxhimit Emergjent/MPB 

dhe është  mbështetur nga Ambasada Amerikane, Garda e Ajova ‘s, 

Ushtria Amerikane, Agjencia Federale e Menaxhimit  Emergjent dhe 

Forca e Sigurisë së Kosovës. Mbajtur në në Akademinë e Kosovës 

  13-16. 

Shkurt, 

2018  
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për Siguri Publike në Vushtrri 

 

10 

Dr.Isuf Bajrami mr.sc. Ligjerues në Konferencen e parë shkencore 
ndërkombëtare të organizuaar nga KSHM ,,REZOZNANCA’’ 
Konferences i ka parapri mbajtja e kursit njëditor me student në 
modulin BLS-D dhe ALS, kam qen në rolin e ekspertit instruktor 

 

 

 
 

 

25-26 Maj 

2018 
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Dr.Isuf Bajrami mr.sc.Ligjërues në Konferencen e dytë 

internacionale ,,Menaxhimi i avansuar  i traumave’’ organizuar nga 

Departamenti i Shkencave Mjekësore Teknike në Durrës-Shqipëri 

 

 

 
 

 

23-24 

Qershor 

2018 

 

12 Dr.Isuf Bajrami mr.sc.Ligjërues në Konferencen e tretë 

internacionale të organizuar nga Shoqata Shqiptare e Mjekëve të 

Urgjences në Tiranë 

 

 
 

 

 

26-27 

Tetor 

2018 

 

13 

 

 

 

 

 

Simpoziumi i VIII Kombëtar i Mjekësisë Emergjente 

02.05.2019, Orllan-Podujevë 

Organizim nga Shoqata për Mjekësi Emergjente e Kosovës 

Simpoziumi është akredituar nga Oda e Mjekëve të Kosovës 

Arresti kardiak 

Veprimet emergjente në vendndodhje me prezentim rasti 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

02. Maj 

2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

Konferenca e 6-të Ndërkombëtare, Mjekësia e Bazuar në Dëshmi në 

Mjekësinë Familjare 

20 vjetori i Mjekësisë Familjare në Kosovë 

Organizuar nga Asociacioni i Mjekëve Familjarë të Kosovës 

Misioni dhe vizioni i urgjencës paraspitalore në Kujdesin Parësor 

Shëndetësor 

 

 

 
 

  

 

 

13-14 

Shtator 

2019 

Hotel 

Internatio-

nal-Pr. 

 

15 

Simpoziumi i IX Shoqatës së Mjekëve Emergjent të Kosovës 

(SHMEK)  

Përdorimi i paisjev për trajtimin e të lënduarëve dhe pozicionet gjatë 

transportit 

Programi dhe temat të Akredituara nga Oda e Mjekëve të Kosovës 

Organizimi në Villa Natyra, Prishtinë 

 

 
 

 13.Tetor 

2019 

16 Kongresi dhe Panairi i Parë Mjekësor i organizuar nga Oda e 

Mjekëve të Kosovës 

Intubimi endotracheal urgjent në kushte paraspitalore, organizuar në 

Hotel Emerald 

(Punimi nga komisioni i OMK-së,vlerësohet si i dalluar dhe nderohet 

me Çertifikat Mirënjohje) 

 

 
 

 18-19 

Tetor, 

2019 
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17 Kongresi e tretë organizuar nga 

Shoqata Shqiptare e Traumës dhe Emergjencës Kirurgjikale 

3 rd Annual Albanian Congess of Trauma and Emergency Surgery 

Siguria në komunikacionin rrugor dhe roli i Shërbimit Emergjent  

Mjekësor Paraspitalor 

Organizuar në Hotel Tirana International-Tiranë 

Emergency Medicine, College of Medical Sciences Rezonanca 

Verified email at rezonanca-rks.com  

Safety in Road Comunication and Role of Pre–Hospital Emergency 

Service 

I Bajrami 

Albanian Journal of Trauma and Emergency Surgery 

Punim është publikuar ne GOOGLE SCHOLAR 2020 

 

Virtual  
 

 08-09 

Nëntor, 

2019 

18 4th Annual Albanian Congress of Trauma & Emergency 

Surgery.Virtual Edition, 21-22 December 2020, Tirana,Albania 

Emergency Pre-Hospital Treatment in Traffic Accidents and On-Site 

Actions, Isuf Bajrami 

Organized by: UMT (University of Medicine of Tirana)Alb. 

ASTES (Albanian Society for Trauma and Emergency Surgery),  

Bot.abbstraktit, Albanian Journal of Trauma and Emergency Surgery 

Volume 4, Number 2, Supplement 4, December 2020 ISSN: 2521-

8778 (print version) ISSN: 2616-4922 (electronic version), OP-10; 

fq.12 

 

  21-22 

Dhjetor 

2020 

19 Kongresi i Parë Klinik-First Clinical Congres  

Organizuar nga Kolegji i Kirurgëve të Kosovës &Oda e Mjekëve të 

Kosovës 

Pjesmarrja internacionale.Kongresi u mbajt në Hotel Emerald-

Prishtinë 

Tema e punimit:Faktorët më të rëndësishëm që ndikojn në ringjallje 

te pacientët me arrest kardiak në kushte paraspitalore 

Most significant factors affecting survival of patients with cardiac 

arrest in pre –hospital conditions 

Komiteti Shkencor i Kongresit punimin tim e ka zgjedhur 

prezentimin më të mirë Quick-Shot 

 

  23 – 26  

Shtator 

2021 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
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20 5 th Annual Albanian Congress of Trauma & Emergency Surgery, 

November 12-13, 2021. Hotel Tirana International 

Tirana, Albani 

Authtor: Isuf Bajrami, Emergency Medical Center – Pristina, 

Kosovo. College of Medical Sciences ,,REZONANCA’’ 

COVID-19 Pandemics - Unknowns and Challenges of the 

Emergency Medical Center during March - December 2020 

Albanian Journal of Trauma and Emergency Surgery Volume 5, 

Number 2, Supplement 5, November 2021ISSN: 2521-8778 (print 

version)ISSN: 2616- 4922 (electronic version)Hybrid 

EditionACTES 2021  

(3) (PDF) ACTES 2021 - Abstracts Book; The 5th Albanian 

Congress of Trauma and Emergency Surgery - Hybrid 

Edition..Available from: 

https://www.researchgate.net/publication/357212529_ACTES_2021

Abstracts_Book_The_5th_Albanian_Congress_of_Trauma_and_Em

ergency_Surgery_-_Hybrid_Edition [accessed Dec 29 2021]. 

Abstracts Book , Page 14 

 

 
Oral 

presentation 

 12-13 

Nëntor, 

2021 

21 Qendra e Telemjekësisë, Ligjeratë e akredituar nga Oda e Mjekëve të 

Kosovës në kuadër të Edukimit të Vazhdueshëm Profesional 

me qasje on line nga Qendrat Spitalore Regjionale të Kosovës  

Autor:Dr.Isuf Bajrami 

Tema: Këshilli Europian i Reanimacionit –Protokollet 2021: 

Mbështetja Bazike e Jetës 

European Resuscitation Council Guidelines 2021: Basic Life 

Support  

 
Oral 
presentation 

 17.Dhjetor 

2021 

22 Seminar i Organizuar nga Qendra e Burimeve Psikologjike mbajtur 

në Sirius Hotel –Prishtinë 

Tema: Menaxhimi i stresit gjatë Pandemisë Covid 19 dhe sfidat, 

përvojat e Qendrës së Mjekësisë Urgjente 

Autor:Dr.Isuf Bajrami 

 
Oral 

presentation 

 19.Shkurt,

2022 

23 Kongresi i Tretë i Mjekësisë; Pandemia COVID -19 

Sfidat dhe Përvojat. Kongresi i organizuar nga Oda e Mjekëve të 

Kosovës, Kongresi është mbajtur në Hotel Emerald Prishtinë 

Tema e prezentuar: Shërbimet e Qendrës së Mjekësisë Urgjente dhe 

Pandemia COVID -19 gjatë vitit 2020-2021 

Punimi është botuar në Librin e abstrakteve faqe 53, botues OMK, 

Prishtinë 2022. ISBN 978-9951-8992-6-0 

 
Oral 

presentation 

 02-04 

Qershor 

2022 

24 Kongresi i XV-të Europian 

‘’Pandemic END and post –pandemic Emergencies’’ 

Kongresi është organizuar nga:Albanian Medical Federatio for 

Europe (AMFE), Oda e Mjekëve të Kosovës, Qendra Kombëtare e 

Urgjencës Mjekësore dhe Kolegji AAB 

Vendi: Swis Diamond Hotel – Prishtinë me dt.24.06.2022 

Kolegji AAB me dt.25.06.2022 

Tema e prezentuar: Sfidat dhe përvojat e Qendrës së Mjekësisë 

Urgjente dhe Pandemia COVID 19, vitet 2020-2021 

 
Oral 

presentation 

 24-25 

Qershor 

2022 

https://www.researchgate.net/publication/357212529_ACTES_2021Abstracts_Book_The_5th_Albanian_Congress_of_Trauma_and_Emergency_Surgery_-_Hybrid_Edition
https://www.researchgate.net/publication/357212529_ACTES_2021Abstracts_Book_The_5th_Albanian_Congress_of_Trauma_and_Emergency_Surgery_-_Hybrid_Edition
https://www.researchgate.net/publication/357212529_ACTES_2021Abstracts_Book_The_5th_Albanian_Congress_of_Trauma_and_Emergency_Surgery_-_Hybrid_Edition
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25 

 

 

 

 

6 th Albanian Congress of Trauma and Emergency Surgery (ACTES 

2022) 

Authtor: Isuf Bajrami, Emergency Medical Center – Pristina, 

Kosovo. College of Medical Sciences ,,REZONANCA’’ 

LUCAS-Chest Compression System – an Innovation in Kosovar 

Medicine. Tirana, Albania 

Publication AJTES Vol 6 No2 Suplement 6 November 2022-

Abstract Book –ACTES 2022 full Text (accesed November 21.2022) 

OP -96 

 
Oral 

presentation 

 11-12 

November 

2022 

 

V.D. Interesimi shkencor: 

Fushat kryesore: Mjekësia Emergjente dhe Reanimacioni 

Përshkrimi : Sistemi i Traumave dhe Reanimimi Kardiopulmonar 

Lëmi tjera: Menaxhmenti Shëndetësor 

Përshkrimi : Menaxhimi i Shërbimit Emergjent 

 

V.E .Publikumet në Revisten elektronike, Telegrafi.com-rubrika për Shëndetësi 

Nr.                         Tema  Data, muaj dhe 

viti i botimit 

1 Qasja ndaj pacientëve me trauma te arresti kardiak 23.02.2010 

2 Sindroma akute koronare, rreziqet që kanosen 19.06.2011 

3 Hipertensioni arterial –tretmani emergjent    09.11.2011 

4 Lëndimet e boshtit kurrizor 13.03.2012 

5 Epilepsia, shkaqet, trajtimi dhe si të kontrollojmë krizat e shkaktuara prej saj 25.04.2012  

6 Gjendja pa vetëdije 07.08,2013 

7 Dhembja abdominale 29.01.2014 

8 Veprimet në rastet urgjente 20.05.2014 

9 Kafshimi i gjarpërinjve 27.08.2016  

10 Helikopteri për transportin sanitar ajror 05.03.2017  

11 Udhëzime për kërkimin e ndihmës urgjente mjekësore 05.07.2017 

12 Helmimet dhe tretmani emergjent paraspitalor 17.12.2017  

13 Lendimet nga rryma elektrike, trajtimi urgjent 15.04.2018  

14 Ndihma urgjente te mbytja në ujë dhe këshilla për mbrojtje 02.07.2018 

15 Ndihma e parë me përdorim të Defibrilatorit të jashtëm automatik(AED) 16.10.2018  

16 Mërdhirjet, veprimet emergjente që duhen ndërmarrë 07.01.2019 

17 Autoambulanca me aparaturë dhe pajisje standarde për intervenime urgjente 17.03.2019 

18 Sindroma akute koronare dhe tretmani urgjent paraspitalor 09.06.2019 

 

19 Këshilla për t’u mbrojtur nga temperaturat e larta (Hipertermia) 03.07. 2019  

20 

 
Zbatimi i masave mbrojtëse për stafin shëndetësor nëshërbimet emergjente 15.12.2019 

 

 21 Epilepsia. Si aplikohet tretmani mjekësor emergjent? 10.02.2020 

22 Ndihma e parë te gjendjet emergjente mjekësore gjatë temperaturave të larta 

në stinën e verës 

 28.06.2020 

 

23 Pozitat e pacientit dhe kujdesi gjatë transportit 29.11.2020 
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24 Përdorimi i pulsoksimetrit në kushte paraspitalore 14.03.2021 

25 Thumbimi i insekteve dhe ndihma urgjente mjekësore paraspitalore 19.05.2021 

26 Veprimet mjekësore në vendin e fatkeqësisë së komunikacionit dhe thirrja e 

shërbimit urgjent mjekësor paraspitalor 

30.06.2021  

27 Ndalja dhe trajtimi urgjent i gjakderdhjes në kushte paraspitalore 23.10.2021 

28 Principet e imobilizimit urgjent në kushte paraspitalore 27.03.2022 

29 Frakturat e kockave dhe ndihma urgjente paraspitalore 14.05.2022 

30 Ndihma urgjente te thumbimi i insekteve 16.07.2022 

31 Ndihma urgjente te lëndimet e hapura të kafazit të kraharorit 27.09.2022 

32 Ndihma urgjente mjekësore të lëndimet e abdomenit 12.12.2022 

33 Traumat e kokës dhe trajtimi urgjent paraspitalor 12.02.2023 

VI.Eksperienca e Punës: 

Institucioni dhe lokacioni: Shtëpia e Shëndetit– Shërbimi i urgjences, Podujevë 

Periudha: 03.01.1988 - 1994 

Pozita:  Doktorr i përgjithshëm 

Përshkrimi: Vizita mjekësore, intervenime dhe trajtim emergjent, triazha e pacientëve. 

  

Institucioni dhe lokacioni: Shtëpia e Shëndetit–Shërbimi i Urgjences, Prishtinë 

Periudha: 1994 - 2002 

Pozicioni:  Mjek përgjegjës i ndërrimit 

Përshkrimi: Mbikqyrja dhe monitorimi i mjekëve të rinjë, vizita, trajtime dhe 

intervenime emergjente, triazhime dhe referime kryesisht në Qendren 

Emergjente të QKUK-së, etj. 

  

Institutucioni dhe lokacioni: Qendra e Mjekësisë Urgjente - Prishtinë 

Periudha : 2002 - 2018 

Pozicioni :  Mjek-Specialist, Shef i sherbimit dhe Zëvendës drejtor 

Përshkrimi: Menaxher i institucionit,  

Mbikëqyrës për cilësinë e shërbimeve,  

Trajnime për edukim të vazhdueshëm të stafit,  

Pjesëmarrës në vendimmarrje në Këshillin drejtues,  

Hartues i orarit të punës etj. 

 

Anëtarsimi në shoqata mjekësore 

- Anëtar i shoqates së mjekëve të Kosovës,  

- Anëtar i Kryesisë së Shoqatës së Mjekëve të Emergjencës së 

Kosovës,  

- Anëtar i Odes së Mjekëve të Kosovës,  

- Anëtar i kryesisë së Kryqit të Kuq të Kosovës –Dega në Prishtinë, 

- Anëtar i Organizatës Botërore të Shëndetësisë dhe pjestar i grupit 

punues për hartimin e Planit të emergjencave mjekësore për 

fatkeqësi dhe katastrofa në Kosovë 

- Anëtar i komisionit sheteror për menaxhimin e fatkeqësive në 

trafikun rrugor 

- Anëtar i Shoqates së Urgjences  Mjekësore të Shqipërisë,  

- Anëtar i Shoqatës Shqiptare të Traumës dhe Urgjencës 

Kirurgjikale, 

- Anëtar i Shoqatës Europiane të Reanimacionit (ERC) 

- Anëtar i Albanian Medical Federatio for Europe (AMFE) 
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   VI.a. Çmime dhe mirënjohje  

1 Mirënjohje nga Drejtori Dr.spec.Ramadan Myrtaj, për kontributin në themelimin e  institucionit, Qendra 

e Mjekësisë Urgjente    

     

2002 

2 Mirënjohje nga Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare-Prishtinë. Për përkrahjene jashtëzakonshme në 

procesin e Zhvillimit të Vazhdueshëm Profesional për Mjekësi Familjare  

 

     

2016 

3 Mirënjohje nga Departamenti Shëndetësor i Burgjeve 

Për bashkëpunim të vazhdueshëm dhe mbështetje në avancimin e shërbimit shëndetësor në burgje dht 

trajnimin për AED 

  

    

2017 

4 Mirënjohje nga OMK (Oda e Mjekëve të Kosovës) - organizatore, në kuadër të Kongresit të I-rë të 

OMK-së; 2019, Prishtina (Kosova). Për ligjeratën e mbajtur gjatë Kongresit dhe Panairit të parë 

mjekësor 

 

 

    

2019 

5 Kolegji i Shkrmcave Mjekësore  

College of Medical Sciencis ,, REZONANCA’’ Prishtinë 

MIRËNJOHJE- ACKNOWLEDGEMENT 

Për punë dhe kontributin e dhën në procesin mësimor me student për vitin akademik 2018/19 

For his distinguished work and contribution 

 

     

 

     

2019  

6 Kongresi i Parë Klinik i Mbajtur nga 23 – 26 Shtator, 2021 në Hotelin Emerald-Prishtinë i organizuar 

nga Kolegji i Kirurgëve të Kosovës dhe Oda e Mjekëve të Kosovës ka ndar Mirënjohje me Çmimin  

,,PUNIMI MË I MIRË QUICK SHOT’’ 

2021 

7 Çertifikatë, mirënjohje 

Dhurues i teksteve për Bibliotekat në viset Shqiptare jashtë kufijve, Preshevë (Sërbi) dhe Ulqin(Mal i Zi) 

Projekt gjithkombëtar, bartëse e projektit Klinika Erton-Tiranë  

Drejtues i projektit: Prof.dr.Erton Karafili 

2022 

8 Mirënjohje 

Nga Kryqi i Kuq i Kosovës për punën dhe kontributin e dhënë në Kryqin e Kuq, dega Prishtinë 2013-

2022 

24.09.

2022 

9 Mirënjohje  

Nga drejtori i Qendrës së Mjekësisë Urgjente, Dr.spec.Avdyl Pacolli, për kontributin në mbarvajtjen e 

punës dhe avansimin e institucionit 

30.12 

2022 
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Aftësitë dhe kompetencat kompjuterike::   Shkëlqyeshëm 
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Emri dhe mbiemri: ISUF BAJRAMI 
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